



**REGISTRO MUNICIPAL DE TRÁMITES Y SERVICIOS
CÉDULA DE INFORMACIÓN**

| | | | | | |
|--|---|---|--|-------------------|----------------------------|
| NOMBRE: | | TRÁMITE: | <input checked="" type="checkbox"/> | SERVICIO: | |
| COBRO DE IMPUESTO PREDIAL EN VENTANILLAS DE TESORERIA MUNICIPAL | | | | | |
| DESCRIPCIÓN: | | | | | |
| SE REALIZA EL COBRO DE IMPUESTO PREDIAL EN VENTANILLAS DE TESORERIA MUNICIPAL DE CHIAUTLA MEDIANTE LA MANIFESTACION CATASTRAL QUE EL AREA DE CATASTRO LE ENTREGA AL CONTRIBUYENTE. | | | | | |
| FUNDAMENTO LEGAL: | ART. 107 AL 112 DEL CODIGO FINANCIERO DEL ESTADO DE MEXICO Y MUNICIPIOS | | | | |
| DOCUMENTO A OBTENER: | RECIBO DE PAGO DE PREDIAL | VIGENCIA: | EJERCICIO FISCAL VIGENTE. | | |
| ¿SE REALIZA EN LÍNEA?: | SI | NO | DIRECCIÓN WEB | | |
| | | <input checked="" type="checkbox"/> | | | |
| CASOS EN LOS QUE EL TRÁMITE DEBE REALIZARSE: | LOS CONTRIBUYENTES QUE PERTENEZCAN A LA LOCALIDAD DE XALAPANGO, COL. GUADALUPE, COL. LA MEDIANIA Y DEMAS COLONIAS DE EJIDOS DEBIDO A QUE NO SE ENCUENTRAN AUN REGISTRADOS DEBERAN ACUDIR A REALIZAR SU PAGO DIRECTAMENTE AL AREA DE TESORERIA MUNICIPAL | | | | |
| REQUISITOS: | ORIGINAL anotar la palabra SI o NO | COPIAS anotar con número la cantidad de copias | FUNDAMENTO JURÍDICO-ADMINISTRATIVO, UTILIDAD Y DESTINO DEL REQUISITO: | | |
| PERSONAS FÍSICAS | | | | | |
| I MANIFESTACION CATASTRAL EXPEDIDA POR CATASTRO | SI | I SIMPLE | ART. 107 AL 112 DEL CODIGO FINANCIERO DEL ESTADO DE MEXICO Y MUNICIPIOS. | | |
| I PRESENTAR SU RECIBO DEL AÑO ANTERIOR | SI | NO | ART. 107 AL 112 DEL CODIGO FINANCIERO DEL ESTADO DE MEXICO Y MUNICIPIOS | | |
| PERSONAS JURÍDICO COLECTIVAS | | | | | |
| | | | | | |
| INSTITUCIONES PÚBLICAS | | | | | |
| | | | | | |
| DURACIÓN DEL TRÁMITE: | 25 MINUTOS | TIEMPO DE RESPUESTA: | 25 MINUTOS | | |
| COSTO: | DEPENDIENDO DE SU VALOR CATASTRAL Y AÑOS ANTERIORES, NO PAGADOS | | | | |
| FORMA DE PAGO: | EFFECTIVO | <input checked="" type="checkbox"/> | TARJETA DE CRÉDITO | TARJETA DE DÉBITO | EN LÍNEA (PORTAL DE PAGOS) |
| DÓNDE PODRÁ PAGARSE: | DIRECTAMENTE EN VENTANILLA DE LA TESORERIA- INGRESOS | | | | |
| OTRAS ALTERNATIVAS: | N/A | | | | |
| CRITERIOS DE RESOLUCION DEL TRAMITE | EL CONTRIBUYENTE DEBERA REALIZAR SU PAGO DEL AÑO CORRIENTE Y/O ANTERIORES. EL COBRO DE ESTE IMPUESTO SOLO LO REALIZARA EN VENTATILLAS DE INGRESOS. | | | | |



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO

EDOMÉX

DECISIONES FIRMES, RESULTADOS FUERTES.

SECRETARÍA MUNICIPAL DE TRÁMITES Y SERVICIOS
MUNICIPIO DE CHIAUTLA

| | | | | | | | |
|---|---|-----------------------------|--------|---|---------------------------------|-----|--|
| DEPENDENCIA U ORGANISMO: | | | | UNIDAD ADMINISTRATIVA RESPONSABLE: | | | |
| TESORERIA MUNICIPAL | | | | INGRESOS | | | |
| TITULAR DE LA DEPENDENCIA: | | ADRIANA ECHEGARAY MONTERO | | | | | |
| DOMICILIO: | CALLE: | PALACIO MUNICIPAL | | | NO. INT. Y EXT.: | S/N | |
| COLONIA: | CENTRO | | | MUNICIPIO: | CHIAUTLA, MEXICO | | |
| C.P.: | 56030 | HORARIO Y DÍAS DE ATENCIÓN: | | DE LUNES A VIERNES DE 9.00 A 17.00 HRS. | | | |
| LADA: | TELÉFONOS: | | EXTS.: | FAX: | CORREO ELECTRÓNICO: | | |
| 595 | 9520550 | | 210 | | Ingresoschiautla.1921@gmail.com | | |
| OTRAS OFICINAS QUE PRESTAN EL SERVICIO | | | | | | | |
| OFICINA: | | | | | | | |
| NOMBRE DEL TITULAR DE LA OFICINA: | | | | | | | |
| DOMICILIO: | CALLE: | | | | NO. INT. Y EXT.: | | |
| COLONIA: | CENTRO | | | MUNICIPIO: | | | |
| C.P.: | | HORARIO Y DÍAS DE ATENCIÓN: | | | | | |
| LADA: | TELÉFONOS: | | EXTS.: | FAX: | CORREO ELECTRÓNICO: | | |
| | | | | | | | |
| MUNICIPIOS QUE ATIENDE: | MUNICIPIO DE CHIAUTLA | | | | | | |
| INFORMACIÓN ADICIONAL | | | | | | | |
| PREGUNTA FRECUENTE 1: | ¿DÓNDE PUEDO CONSEGUIR LA MANIFESTACION CATASTRAL? | | | | | | |
| RESPUESTA: | EN EL ÁREA DE CATASTRO PODRA SOLICITAR SU MANIFESTACION CATASTRAL PRESENTANDO SU RECIBO DEL AÑO ANTERIOR. | | | | | | |
| PREGUNTA FRECUENTE 2: | DÓNDE SE REALIZA EL PAGO? | | | | | | |
| RESPUESTA: | SOLO EN VENTANILLA DE LA TESORERIA MUNICIPAL | | | | | | |
| PREGUNTA FRECUENTE 3: | POR QUÉ AUMENTA EL IMPUESTO? | | | | | | |
| RESPUESTA: | PORQUE LA UNIDAD DE MEDIDA SE ACTUALIZA CADA AÑO | | | | | | |
| TRÁMITES O SERVICIOS RELACIONADOS | | | | | | | |
| | | | | | | | |

| | | |
|--|--|-------------------------|
| ELABORÓ: | VISTO BUENO: | FECHA DE ACTUALIZACIÓN: |
| | | 22/09/2021 |
| YOLOTZIN AYDETH IGLESIAS FLORES NOMBRE COMPLETO | ADRIANA ECHEGARAY MONTERO NOMBRE COMPLETO | |